
                                                      事 務 連 絡 

                              令和３年２月１９日 

 保護者・地域  各位 

                                                    竹富町立鳩間小中学校   

                                                       校長  片平 雅明  

                               （公印省略） 

 

空きビン回収へのご協力願い 

 

  向春の候、保護者及び地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、平素より本校教育に対し、ご理解とご協力に感謝申し上げます。 

  令和２年度も残り約一ヶ月となり、子ども達は、これまでの学校生活を振り返りなど

今年度のまとめに頑張っていることろです。 

 さて、本校では、下記の日程で児童生徒会による空きビン回収を実施致します。各家

庭等で提供できる空きビンありましたら、ご協力をお願いします。 

   

記 

                                    

 １ ねらい 

（１）鳩間島のゴミの現状を知り、ゴミ処理の方法や大切さを考える機会とする。 

（２）空きビン回収作業を通して、リサイクルについて学ぶ機会とする。 

（３）みんなで協力して、最後までやり抜く態度を身につける。 

      

２ 日 時 

３月２日（火） １４：５０ ～ １５：４０  

※上記の時間帯で回収に伺います。 

※雨天時は、延期します。 

 

３ 確認事項 

（１） 買い取りが可能な瓶 

①泡盛と刻印している瓶 

②一升瓶は、刻印なしでも可 

③オリオンビールの茶瓶は可。 

（２） 買い取りが不可な瓶 

①ワインと日本酒の瓶 

                       

※ ご協力をよろしくお願いします。 


